Apr. 1073 secundum Arnulfi Gesta archiepp. Mediol. IV 4, I. 1. p. 26.

3. Heinricus. 4. anno 1072, ut docent Annales Altahenses ed. Giese-

brecht ad 1072, p. 117.
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regem, multis precibus muneribusque satagebat, ut sibi daretur 1072

episcopatus. Quod cum impetrare non valuisset, omnibus tam

propinquis suis quam extraneis, tam maioribus quam minoribus,

tam clericis quam laicis omnino contradicentibus, ad impera-

tricem se contulit — forte ea ibi aderat his diebus* — eaque

interveniente
,
Ravennatem accepit episcopatum. Parmensis

vero cuidam Everardo, Coloniensi clerico, traditur.

Prefatus vero Guibertus, veniens Longobardiam, Ravennam

intravit in multitudine gravi et in magno, ut sui moris est, po-

tentatu. Et non post multos dies, in quadragesimae diebus Ro- 1073

mam venit causa consecrationis
; synodo iam celebrata. In qua {

et Hugo Candidus a Cluniacensibus monachis et a quibusdam

religiosis episcopis publice de symonia arguitur; et in qua or-

tatu' imperatricis quosdam regis consiliarios, volentes eum ab

unitate ecclesiae separare, publice domnus papa excommunicavit.

Set iam ad narrationem redeamus. Prefatus vero Guibertus,

veniens Romam — habens secum Dionisium Placentinum epi-

scopum, ante multos annos ab eodem papa depositum
— ovina

simulate'' indutus simplicitate, multos decepit, et precipue Deo

amabilem Hildebrandum. Is cum sepenumero papam rogasset,

ut ei manum imponeret, et ille nollet acquiescere, spiritu pro-

phetiae plenus fertur dixisse^: Ego quidem iam delibor ettem-

pus resolutionis meae instat^y tu vero eius senties acerhitatem,

Quod rei' eventus postea declaravit. Quid plura? Consecratione

vero rite celebrata, sacramento se obligavit: se fidelem esse

papae Alexandro eiusque successoribus, qui per meliores essent

electi cardinales; nullomodo imperatorem nec regem nominans

vel patricium. Quod sacramentum*^ bene conservavit. Nam,
venerabili Alexandro defuncto et venerabili Hildebrando per Apr. 21

meliores cardinales electo, religiosus archiepiscopus debitam sub- Apr. 22

a. ortatu in lilura. b. simulata c. c. ei cod. d. sive primo sive ali-

qaamdia excidisse videtur.

1. Agnes imperatrix ex Italia die 25 lulii 1072 Wormatiam venit,

teste Lamberto in Annal. 1072, Mon. Germ. SS. V 190. 2. Alexander II

papa. 3. 2 Timoth. 4, 6 : „Ego enim iam delibor et tempus resolutionis

meae instat".
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1074 iectionem in tantum ei contulit, ut, vocatus ad synodum, veniret
;

"

et in eadem synodo secundum privilegium suae ecclesiae dextra

ei sederet; et, non extorta confessione, set spontanea eum modis

omnibus papam profiteretur. Set iam rei ordinem prosequamur.
1073 Paschali igitur celebrata festivitate, cum a beato papa et

Mftrt. 31
venerabili" archidiacono licentiam remeandi Ravennam accepisset,

antequam eandem urbem intrasset, ei mors papae nunciata est.

Apr. 21 Nam in natale sancti Georgii
'

beatus Alexander spiritum celo

reddidit.

EXPLICIT LIBER SEXTUS

INCIPIT SEPTIMUS.

Apr. 22 Eodem itaque die^, prefati pontificis corpore in ecclesia

sancti Salvatoris humato, cum circa sepulturam eius venerabilis

Hildebrandus esset occupatus, factus est derepente concursus

clericorum, virorum ac mulierum, clamantium: Eildebrandua

episcopus, Quo audito, venerabilis archidiaconus expavit, et ve-

lociter, volens populum placare, cucurrit ad pulpituml Set eum

Hugo Candidus prevenit et populum sic allocutus est: Virifra-

tres, vos scitis, quia a diehus domni Leonis pape hic est Hilde-

hrandus, qui sanctam Romanam ecclesiam exaltavit et civitatem

istam liheravit. Quapropter , quia ad pontificatum Romanum

neque meliorem neque talem, qui eligatur, hahere possumus, eli-

gimus hunc, in nostra ecclesia ordinatum virum, vohis nohisque

notum et per omnia prohatum. Cunque cardinales episcopi sacer-

dotesque et levitae et sequentis ordinis clerici conclamassent, ut

mos est: Gregorium papam sanctus Petrus elegit, continuo a

populo trahitur rapiturque ;
et ad Vincula beati Petri — non ad

Brixianorium* — invitus intronizatur.

Apr. 23 Qui sequenti die, secum mente pertractans, ad quantum pe-

a. sequuntur in cod. iterum haec: papa et venerabili.

1. i. e. die 23 Aprilis. At Alexandrum II constat die 21 Aprilis

obiisse. 2. Beno quoque „ Alexandro defuncto
,
eadem hora "

Grego-
rium vn electum esse refert. Sed cf. Reg. I 1 et 6 supra p. 9 et 14.

3. ambonem s. tribunal. 4. Brixinae, ubi Wibertus antipapa a. 1080

electus est. Cf. infra.
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riculum devenisset, cepit estuare et mestus esse. Tamen collectis 1073

fidei et spei viribus, quid potissimum faceret, non aliud invenit:

quam ut regi suam notificaret electionem, et per eum, si posset,

sibi papale impositum onus devitaret. Nam missis ad eum con-

tinuo literis et mortem papae notificavit et suam ei electionem

denunciavit, interminatusque : si eius electioni assensum pre-

buisset, nunquam eius nequiciam pacienter portaturum. Set

longe aliter evenit, quam speravit.

Nam rex ilico misit Gregorium Vercellensem episcopum,

Italici regni cancellarium
, qui eius electionem firmaret, et eius

interesset consecrationi. Quod et factum est. Nam in ieiunio Mai. 22

pentecostes sacerdos ordinatur, et in natale apostolorum
^

ad al- lun. 30

tare eorundem a cardinalibus secundum antiquum morem epi-

scopus consecratur. Cuius consecrationi interfuit imperatrix una

cum excellentissima Beatrice duce, tunc vidua; nam ante paucos

dies^ magnificus dux Gotefridus obierat.

Venerabilis vero pontifex, mox ut curam sanctae Romanae

ecclesiae suscepit, nil melius esse deliberavit, quam in primor-

dio regem ammonere : ut episcopatus non venderet, seseque sub-

iectum esse sancte Romane ecclesiae recognosceret. Nam con-

tinuo^ huius sancte legationis ministram fecit esse gloriosam 1074

imperatricem, eiusdem regis matrem, habentem secum in comi-

tatu venerabiles episcopos Girardum Ostiensem et Ubertum Pre-

nestinum et Rainahlum Cumanum. Que, Alpes transiens, filium

in partibus Baioariae invenit. Quid plura? Legatis Romanis a c. Maio

rege honorifice susceptis, cum per multos dies sermonem cor-

rectionis ab eis cotidie audiret, ad ultimum quinque suos fami-

liares, quos ante beatus excommunicaverat Alexander, a suo

prohibuit colloquio.

1. i. e. die 29 lunii. Gregorium vero „2 Kal. lulii die dominico" con-

secratum esse, docet Chronica S. Benedicti, Mon. Germ. SS. III 203.

2. immo annos. Godefridum enim Barbatum, ducem Lotharingiae, die 24

Dec. 1069 obiisse, docent Bertholdi annales 1069 et Bernoldi chronicon

1069, Mon. Germ. SS. V 274, 429. Cf. Kalendarium necrolog. Mogunt. ap.

Boehmer Font. III 143. 3. demum a. 1074 post synodum m. Martio

celebratam. V. Lamberti annal. 1074 et Mariani Scotti chron. 1074, Mon.

Germ. SS. V 215 et 561.

Jaiws, Bibliotheca U. 42
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1074 Dehinc rogatus, ut sinodum mediaret, episcopos
'
facietenus

congregavit; mente detrectans
^*,

ullo" modo concilium in suo

regno celebrari. Quod rei subsequens probavit eventus. Nam

per Lemarum Bremensem archiepiscopum, virum eloquentissimum

et liberalibus studiis adprime eruditum, concilium interruptum

est. Is enim dicebat: ex antiquis privilegiis Maguntino conces-

sum esse episcopo, in Germaniae partibus vicem habere Romani

pontiiicis, ideoque non licere Romanis legatis, sinodum in eius

legatione celebrare; non bene*^ recogitans illud primi Leonis

capitulum Thessalonico episcopo missum, in quo ita legitur:

Sic enim committit papa omnihus archiepiscopis vices suas, ut

in fartem sint vocati sollicitudinis
, non in plenitudinem pote-

statis\ Quid plura? Huius rei gratia Lemarius archiepiscopus

a legatis Romanis a sacerdotali officio suspensus est^

Dehinc, concilio hac sagacitate interrupto, cum rex omnia,

que Romani legati postularunt, se libenter facere promisisset,

magnis muneribus donati, Romam cum honore remearunt; por-

tantes secum prefati regis literas, quibus venerabili papae Gre-

gorio omnibus modis debitam subiectionem spondebat.

1075 Post paucos vero dies quidam Hermannus ^

Pabenbargensis

episcopus Romam causa suscipiendi pallii veniebat*. Quem lit-

terae regis anticipaverunt, quibus papae significatum est, se,

quorundam malignantium fraude deceptum, illi per pecuniam

episcopatum tradidisse. Quod ut quesitum est et ita inventum,

prefatus Hermannus ab episcopatu depositus est, aliusque^ in

loco eius precepto domni papae intronizatus est; qui postea ab

eodem papa pallii dignitate donatus est. Quod et itidem de

1080 Constantiensi^ episcopo^ factum est.

a. epc c. b. deictans (i. e. detractans) c. c. nullo c. d. bne c. e. Con-

stantiniensi c

1. in epistola ad Anastasium episcopum Thessalonicensem. S. Leonis

Opp. ed. Ballerinii T. I 686: „Vices enim nostras ita tuae credidimus ca-

ritati, ut in partem sis vocatus solicitudinis, non in plenitudinem potestatis ".

Cf. Gratiani Decr. P. II C. III qu. 6 c. 8. 2. Cf. Greg. VII Reg. 11 28 supra

p. 140. 3. I. 4. At cf. Reg. III 1. 2. 3 supra p. 203. 204. 205. 5. Ru-

pertus. 6. Ottoni I anno 1080. V. Regesta pont. Rom. p. 434 ad d. 7

Mart.
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Dum haec ita gererentur, Mediolanenses capitanei, ecclesia-

rum venditores, de quibus supra retulimus, colloquium cum rege

faciunt animumque eius ad deteriorem partem flectunt; nam ei

promittunt, et Pataream destructuros et Herlimbaldum occisuros.

Quod rex libenter audivit; et voluntarie, quicquid petierunt,

promisit.

Interea venerabilis Gregorius, nihil mali de rege suspicans, 1074

sinodum congregavit. In qua Guibertus Ravennas episcopus se-

dit, et innumerabilis multitudo episcoporum ex diversis provin-

ciis congregata. In qua dum negocium Placentiuorum et Cre-

monensium tractaretur, prefatus Guibertus Cremonenses mira-

biliter infamavit; quem per Dodonem egregiae indolis iuvenem,

eiusdem Cremone civem, liquido claruit esse mentitum. Nam is

in media synodo et Cremonenses absolvit ab infamia et ipsum